
P R O T O K Ó Ł  Nr 3/20 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska w dniu 4 sierpnia 2020 r. o godzinie 830. 

  

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokółu. Nieobecni radna Daria Frączak radna Małgorzata Mitko-Lesiak i radny Łukasz 

Paczkowski. 

 

W posiedzeniu brali udział: 

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

4. Sekretarz Białej Rawskiej – Marek Pałasz 

5. Przewodniczący Rady – Sylwester Brzeziński 

6. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Wioletta 

Major 

 

 

Pkt. 1 

 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Andrzej Włodarski, który przewodniczył 

posiedzeniu i stwierdził quorum.  

 

 

Pkt. 2 

 

Przewodniczący posiedzenia przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi 

do jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie 

przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 11 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii w sprawie oszczędności po rozstrzygniętych przetargach na nakładki 

asfaltowe, betonowe oraz zakup tłucznia w ramach inwestycji drogowych. 

4. Informacja na temat wykazu wolnych lokali komunalnych oraz socjalnych, które są 

w dyspozycji Gminy Biała Rawska. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 
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Pkt. 3 

 

W punkcie Wyrażenie opinii w sprawie oszczędności po rozstrzygniętych przetargach na 

nakładki asfaltowe, betonowe oraz zakup tłucznia w ramach inwestycji drogowych głos 

zabrał Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk. Poinformował o sytuacji 

finansowej Gminy, m. in. o środkach niewykorzystanych po rozstrzygniętych przetargach. 

Poprosił o przeanalizowanie kierunku zadysponowania tych oszczędności. 

Następnie Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła szczegóły finansowe, 

poinformowała, że przesuwanie środków na zakup tłucznia spowoduje zwiększenie 

wydatków bieżących, co wpłynie na różnicę między wydatkami a dochodami bieżącymi. Ta 

relacja źle wpływa na wskaźniki w latach następnych ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na przedstawiony temat. 

 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji – 10 

osób. 

 

W wyniku dyskusji postanowiono przeprowadzić głosowanie w sprawie odłożenia decyzji o 

realizacji zadania termomodernizacji ośrodka zdrowia na kolejną sesję. 

 

Przewodniczący posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii odłożenia 

decyzji o realizacji zadania termomodernizacji ośrodka zdrowia na kolejną sesję. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”  

wyrazili opinię pozytywną w w/w sprawie. 

 

Następnie Przewodniczący posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia 

opinii w sprawie przeznaczenia nadwyżki po przetargach na zbilansowanie budżetu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”  

wyrazili opinię pozytywną w w/w sprawie. 

 

  

Pkt. 4 

 

W punkcie Informacja na temat wykazu wolnych lokali komunalnych oraz socjalnych, które 

są w dyspozycji Gminy Biała Rawska głos zabrała Pani Wioletta Major – Naczelnik 

Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. Poinformowała, że aktualnie 

gmina dysponuje jednym wolnym lokalem socjalnym w Chrząszczewku - 8,92 m2. Następnie 

dodała, że w Babsku znajduje się jeden lokal rezerwowy, którym dysponuje MGOPS.  

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat lokali komunalnych i socjalnych. 

 

Przewodniczący posiedzenia podziękował za przedstawienie informacji.  
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Pkt. 5 

 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radny Mirosław Niewolski zgłosił, że przepust pod drogą w Bykach przy drodze powiatowej  

jest zamulony i robi się zastoisko wodne. Dodał, że w Orlej Górze powstały wyrwy w drodze 

i poprosił o naprawę. Radny poinformował, że mieszkańcy Galinek poprosili o wykoszenie 

boiska. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że aby uniknąć 

niepotrzebnych kosztów mieszkańcy mogą wykosić boisko w ramach inicjatywy społecznej. 

 

Przewodniczący Rady Sylwester Brzeziński poinformował, że zarośnięte są pobocza przy 

drodze koło Elkalu. 

 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk poinformował, że samorząd z Włoch 

(Belfiore) zwrócił się z propozycją współpracy w ramach wymiany doświadczeń w dziedzinie 

sadownictwa i jest to temat do przemyślenia. 

 

 

Pkt. 6 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem, posiedzenie 

Komisji zakończono o godz. 1030. 

 

 

 
           Przewodniczący                             Przewodniczący              Przewodniczący 

            Komisji Budżetu            Komisji Rolnictwa      Komisji Edukacji 

 

                 Dariusz Rudnicki                Andrzej Włodarski                   Marek Dziubiński 

 

 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 

 

 

 


